РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2019г.                                     №23

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Судженского сельского поселения «Об установлении на территории Судженского сельского поселения налога на имущество физических лиц» №8 от 24.11.2015г.

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:

1. Пункт 3.1. части 3 решения Совета народных депутатов Судженского сельского поселения от 24.11.2015г. №8  изложить в новой редакции:
- 0,1% в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2. Обнародовать настоящее решение в газете "Наше Время",  обнародовать на информационном стенде Судженского сельского поселения и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Кемеровской области.

Председатель Совета народных депутатов
Судженского сельского поселения                                  Н.В. Корнилова

Глава Судженского  сельского поселения                       М.А. Тимофеев